АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
    15 августа 2017 г.

№     443
                                                                                                    Экз.№__1____
г. Димитровград

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от  29.12.2016 № 793 «Об утверждении  муниципальной программы "Развитие транспортной системы в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области на 2017-2021 годы»
На основании пункта 5 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/419-П "Об утверждении государственной программы Ульяновской области "Развитие транспортной системы Ульяновской области" на 2014 - 2020 годы", постановления администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 19.09.2013 № 1532 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области»
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 29.12.2016г. №793 «Об утверждении  муниципальной программы "Развитие транспортной системы в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области на 2017-2021 годы»:
1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Финансовому  управлению администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области :

2.1. финансирование мероприятий программы в 2017 году осуществлять за счет денежных средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Мелекесский район»  в размере 18 721,5091 тыс. рублей.
2.2. при формировании бюджетов на 2017-2021 годы предусмотреть финансирование мероприятий муниципальной программы:

      в 2018 году в сумме 12 971,50 тыс. рублей;

в
2019 году в сумме 12 971,50 тыс. рублей;

в
2020 году в  сумме 13 000,00 тыс. рублей;
в 2021 году в  сумме 13 510,00 тыс. рублей.»
1.2. в паспорте муниципальной программы:

1.2.1. строку «Заказчик программы» изложить в следующей редакции:

	«
	Заказчик программы
	Администрация муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области»
	»

1.2.2. строку «Исполнители муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	«
	Исполнители муниципальной программы
	МКУ «Управление жилищно- коммунального хозяйства Мелекесского района»

	Финансовое управление администрации МО «Мелекесский район»
	».

	Управление образования администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области

	Администрации сельских поселений муниципального образования «Мелекесский район» (в рамках заключенных соглашений)

1.2.3. строку «Ресурсное обеспечение   программы с разбивкой  годам» изложить в следующей редакции:
	«
	Ресурсное обеспечение   программы с разбивкой  годам
	Общий объем финансирования  на выполнение мероприятий муниципальной Программы составляет  71 174,5091  тыс. рублей  в размере прогнозируемых поступлений от уплаты акцизов на дизельное топливо, моторные масла,  прямогонный бензин, в том числе по годам:
2017 год -18 721,5091 тыс. рублей;
2018 год - 12 971,50 тыс. рублей;

2019 год - 12 971,50 тыс. рублей;

2020 год- 13 000,00 тыс. рублей;

2021 год  - 13 510,00 тыс. рублей.
Объемы и источники финансирования муниципальной программы муниципального образования «Мелекесский район» уточняются при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
	».

1.3. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение и экономическое обоснование муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:

«5. Ресурсное обеспечение и экономическое обоснование муниципальной Программы

Программа реализуется за счет средств районного бюджета. Предполагается  привлечение финансирования из областного бюджета.

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы  планируется с учетом ситуации в финансово-бюджетной сфере на областном и местном уровнях, высокой экономической и социальной важности проблем, а также возможностей ее реализации с учетом действующих расходных обязательств и необходимых дополнительных средств при эффективном взаимодействии всех участников муниципальной программы, и подлежит ежегодному уточнению в рамках бюджетного цикла.

	Общий объем финансирования муниципальной программы, тыс. руб.

	2017 год
	бюджет муниципального образования "Мелекесский район"
	18 721,5091
	тыс. руб.

	2018 год
	бюджет муниципального образования "Мелекесский район"
	12 971,50
	тыс. руб.

	2019 год
	бюджет муниципального образования "Мелекесский район"
	12 971,50
	тыс. руб.

	2020 год
	бюджет муниципального образования "Мелекесский район"
	13 000,00
	тыс. руб.

	2021 год
	бюджет муниципального образования "Мелекесский район"
	13 510,00
	тыс. руб.

Распределение средств местного бюджета МО "Мелекесский район" и бюджета  Ульяновской области по мероприятиям программы и годам ее реализации приведены в приложении №2.
Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2017 – 2021 годов, ежегодно уточняются при формировании бюджетов на 2017 – 2021 годы.»

1.4. в приложения к постановлению:

  1.4.1. Приложение №1 к муниципальной программе «Развитие транспортной системы в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области на 2017-2021 годы» изложить в следующей редакции:

	«

	«Приложение №__1__  муниципальной программе "Развитие транспортной системы в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области на 2017-2021 годы»

П ЛАН

реализации мероприятий муниципальной программы

«Развитие транспортной системы в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области на 2017-2021 годы»
	№
	Наименование мероприятий муниципальной программы,
	Заказчик, координатор, ответственный исполнитель и соисполнители муниципальной программы
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)

	начала реализации
	окончания реализации

	I.
	Мероприятие "Автомобильные дороги"

	1
	Проектирование, строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования и в границах населенных пунктах
	Заказчик программы: Администрация муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области;
Координатор:

Управление экономического и стратегического развития администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области»
Исполнители муниципальной программы:
МКУ «Управление жилищно- коммунального хозяйства Мелекесского района», Финансовое управление администрации МО «Мелекесский район», Управление образования администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области,
администрации

сельские поселения муниципального образования «Мелекесский район» (в рамках заключенных соглашений);
	01.01.2017 г.
	31.12.2021 г.
	Обеспечение проектной документацией работ по

строительству и реконструкции автомобильных дорог, построить и реконструировать 1,5 км автомобильных дорог

	2
	Осуществление дорожной деятельности (ремонт и содержание, кроме деятельности по строительству), в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Мелекесского района.

	01.01.2017 г.
	31.12.2021 г.
	Обеспечение  круглогодичного  функционирования сети автомобильных дорог общего пользования местного значения

	3
	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселений.

	01.01.2017 г.
	31.12.2021 г.

	4
	Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов.

	01.01.2017 г.
	31.12.2021 г.
	Обеспечение безопасности дорожного движения, улучшение  жизнедеятельности населения в зоне проживания, поддержание улично-дорожной сети (УДС) поселений района в нормативном состоянии

	5
	Закупка коммунальной техники для нужд муниципального образования
	 МКУ «Управление жилищно- коммунального хозяйства Мелекесского района»
	01.01.2017 г.
	31.12.2021 г.
	Улучшение качества работы муниципальных властей в сфере обеспечения  бесперебойного функционирования сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в том числе и в зимний период

	Мероприятие "Повышение безопасности дорожного движения"

	1
	Выпуск тематической литературы, печатной и сувенирной продукции с тематикой безопасности дорожного движения
	Соисполнитель  муниципальной программы:

    Отдел образования администрации  муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области.
	 01.01.2017 г.
	31.12.2021 г.
	Повышение безопасности дорожного движения

транспортных средств и пешеходов

	2
	Изготовление и распространение световозвращающих приспособлений для

учащихся младших классов

	01.01.2017 г.
	31.12.2021 г.
	Предупреждение детского дорожно- транспортного травматизма

	3
	Создание во всех общеобразовательных учреждениях  кабинетов безопасности дорожного движения и их оснащение современным оборудованием и средствами  обучения

	 01.01.2017 г.
	31.12.2021 г.
	Совершенствование процесса обучения детей правилам дородного движения и повышение их безопасного и ответственного поведения на дороге

                                           ».

	4
	Создание видео-телевизионной и информационно-пропагандистской продукции, наружной социальной рекламы, а также размещение наглядной агитации по безопасности дорожного движения в общественном транспорте и местах с массовым пребыванием людей

	01.01.2017 г.
	31.12.2021 г.

1.4.2. Приложение №2 к муниципальной программе «Развитие транспортной системы в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области на 2017-2021 годы»  изложить в следующей редакции:
	«

	Приложение №__2__ к  муниципальной программе "Развитие транспортной системы в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области на 2017-2021 годы»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет средств дорожного фонда района на реализацию мероприятий  муниципальной программы «Развитие транспортной системы в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области на 2017-2021 годы»

	Наименование муниципальной программы и основного мероприятия
	Источники финансового

обеспечения
	Расходы по годам, тыс. рублей

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Муниципальная программа

«Развитие транспортной системы в муниципальном образовании «Мелекесский район»  Ульяновской области на 2017-2021 годы»
	бюджет МО "Мелекесский район"
	18 721,51
	12 971,5
	12 971,5
	13 000,0
	13 510,0

	71 174,51

	I.
	Мероприятие "Автомобильные дороги"
	бюджет МО "Мелекесский район"
	18 709,51
	12 959,50
	12 959,50
	12 988,0
	13 498,00

	71 114,51

	1.
	Проектирование, строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования и в границах населенных пунктах
	бюджет МО "Мелекесский район"
	0,0

	500,0

	 500,0
	500,0
	1 000,0

	в том числе

	Проектирование на реконструкцию, капитальный ремонт  автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием
	бюджет МО "Мелекесский район"
	0,0
	500,0

	500,0
	500,0
	1 000,0

	2.
	Осуществление дорожной деятельности (ремонт и содержание, кроме деятельности по строительству), в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Мелекесского района.
	бюджет МО "Мелекесский район"
	2 771,74
	2 664,55
	2 722,51
	2 785,11
	2 852,72

	в том числе,

	ремонт, содержание межпоселковых дорог и обустройство и совершенствование  опасных  участков  дорожной сети
	бюджет МО "Мелекесский район"
	2016,89
	1800,0
	1800,0
	1800,0
	1800,0

	зимнее содержание межпоселковых дорог муниципального района.
	бюджет МО "Мелекесский район"
	764,86
	724,55
	782,51
	845,11
	912,72

	Разработка проектно - сметной документации и сметных расчетов на ремонт участков автомобильных дорог
	бюджет МО "Мелекесский район"
	40,0

	140,0
	140,0
	140,0
	140,0

	3
	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселений, выполнение нормативных требований безопасности дорожного движения.
	бюджет МО "Мелекесский район"
	15 887,76

	9 794,95

	9 736,99
	9 702,89
	9 645,28

	в том числе,

	ремонт, содержание автомобильных дорог в населенных пунктах муниципального района, в том числе обустройство и совершенствование  опасных  участков  уличнодорожной сети населенных пунктов
	бюджет МО "Мелекесский район"
	6 199,79
	5 020,03
	4 628,09
	4 233,27
	3 786,10

	зимнее содержание поселковых дорог муниципального района
	бюджет МО "Мелекесский район"
	4 637,97
	4 174,92
	4 508,90
	4 869,62
	5 259,18

	Разработка проектно - сметной документации и сметных расчетов на ремонт участков автомобильных дорог
	бюджет МО "Мелекесский район"
	450,00
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	4
	Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов.
	бюджет МО "Мелекесский район"
	0,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	5.
	Закупка коммунальной техники для нужд муниципального образования
	бюджет МО "Мелекесский район"
	4 600,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	II.
	Мероприятие

"Повышение безопасности дорожного движения"
	бюджет МО "Мелекесский район"
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0

	60,00

	1
	Выпуск тематической литературы, печатной и сувенирной продукции с тематикой безопасности дорожного движения
	бюджет МО "Мелекесский район"
	6,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	2
	Изготовление и распространение световозвращающихся приспособлений для учащихся младших классов
	бюджет МО "Мелекесский район"
	6,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0

	3
	Создание во всех общеобразовательных учреждениях  кабинетов безопасности дорожного движения и их оснащение современным оборудованием и средствами  обучения
	бюджет МО "Мелекесский район"
	0,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0

	4
	Создание видео-телевизионной и информационно-пропагандистской продукции, наружной социальной рекламы, а также размещение наглядной агитации по безопасности дорожного движения в общественном транспорте и местах с массовым пребыванием людей
	бюджет МО "Мелекесский район"
	0,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на    первого заместителя Главы администрации муниципального образования «Мелекесский район» Клочкова В.В.

Глава администрации

И.Н. Мухутдинов